
 

Uchwała Nr XLIII/350/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 marca 2018 r. 

 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata  

2018-2034 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 226, 227, 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), 

 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/312/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 2017 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2018-2034, 

zmienionej: 

- uchwałą Nr XLI/342/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 stycznia 2018 r., 

  

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 



Objaśnienia 

do uchwały Nr  XLIII/350/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 marca 2018 r. 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata  

2018-2034 

 

Wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą: 

 

1. W załączniku nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2018-2034: 

 

1) Dokonuje się zmian w związku z art. 229 ustawy o finansach publicznych, polegających na 

doprowadzeniu do zgodności wielkości zawartych w wieloletniej prognozie finansowej do 

znowelizowanego budżetu, w zakresie wykonanych dochodów i wydatków oraz kwoty 

długu. Rozchody z tytułu spłaty zadłużenia w kolejnych latach ustala się zgodnie  

z obowiązującymi harmonogramami spłaty, z uwzględnieniem rzeczywistego zadłużenia 

jednostki na koniec 2017 r. 

2) W związku z planowaną realizacją zadań inwestycyjnych pn. „Przebudowa i wyposażenie 

Centrum Profilaktyki i Aktywności Społecznej w Łobżenicy wraz z zagospodarowaniem 

terenu przyległego – rozbudową i przebudową amfiteatru, stanowiące rewitalizację 

centrum miasta Łobżenica” oraz pn. „Rewitalizacja ośrodka harcerskiego  

w Gródku Krajeńskim wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, źródłem finansowania 

wydatków w latach 2019 i 2020 będą środki własne gminy, pochodzące z oszczędności  

w planowanych wydatkach bieżących, jak również innych dochodów, które na etapie 

prognozy nie zostały ujęte w WPF (np. częściowy zwrot środków wykorzystanych  

w ramach funduszu sołeckiego).  

 

 

2. W załączniku nr 2 – wykaz przedsięwzięć do WPF: 

 

1) W zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa drogi gminnej 129047P Łobżenica – Kruszki” 

zmienia się czasookres realizacji tego zadania, tj. w latach 2016-2018 oraz aktualizuje się 

limit zobowiązań do wartości 0 zł, zgodnie z uchwałą Nr 6/375/2018 Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 lutego 2018 r.  

2) Wprowadza się nowe zadanie bieżące pn. „Wykonanie projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łobżenica”. Ustala się okres realizacji zadania  

w latach 2018-2019. Łączne nakłady finansowe wynoszą 74 000,00 zł, z limitem wydatków 

w roku 2018 – 37 000,00 zł i w roku 2019 – 37 000,00 zł 

3) Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa i wyposażenie Centrum 

Profilaktyki i Aktywności Społecznej w Łobżenicy wraz z zagospodarowaniem terenu 

przyległego – rozbudową i przebudową amfiteatru, stanowiące rewitalizację centrum 

miasta Łobżenica”. Zadanie planowane jest do realizacji w latach 2018-2019. Łączne 

nakłady finansowe wynoszą 210 000,00 zł, z limitem wydatków w roku 2018 – 110 000,00 



zł i w roku 2019 na poziomie 100 000,00 zł. Nakłady te stanowią niezbędny udział środków 

własnych przy aplikowaniu o dofinansowanie zadania ze środków pomocowych UE. 

Kwota dofinansowania może wynieść do 85 % kosztów kwalifikowalnych. Stosowny 

wniosek aplikacyjny złożony zostanie do końca marca br. W przypadku nieotrzymania 

dofinansowania, zakres rzeczowy zadania dostosowany zostanie do możliwości 

finansowych jednostki bądź też gmina zrezygnuje z tej inwestycji. 

4) Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Rewitalizacja ośrodka harcerskiego  

w Gródku Krajeńskim wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Zadanie planowane do 

realizacji w latach 2018-2020. Łączne nakłady finansowe, jako udział środków własnych 

w projekcie, wynoszą 402 000,00 zł. Limit wydatków ustalono w roku 2019 – 152 000 zł, 

w roku 2020 – 250 000,00 zł. Nie przewiduje się wydatków dla zadania w bieżącym roku 

budżetowym. Gmina aplikować będzie (do końca marca br.) złożony zostanie wniosek  

o dofinansowanie projektu, które może wynieść do 85 % kosztów kwalifikowalnych. 

Realizacja inwestycji uzależniona będzie od pozytywnego rozstrzygnięcia konkursu  

i otrzymania bezzwrotnego dofinansowania przedmiotowego zadania. 

5) Rezygnuje się z realizacji zadania pn. „Termomodernizacja budynku Centrum Profilaktyki 

w parku”. Limit wydatków planowanych do poniesienia na to zadanie w roku 2018 wynosił 

95 000,00 zł.   

6) Zmniejsza się o kwotę 42 000,00 zł łączne nakłady finansowe na zadanie pn. „Wniesienie 

wkładów do spółki z o.o. ZGKiM – realizacja zadań wynikających z wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych gminy 

Łobżenica na lata 2016-2022 oraz dokonuje się zmian w limitach wydatków oraz w limicie 

zobowiązań. 

7) Aktualizuje się limity zobowiązań zadań inwestycyjnych.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 
 


